2024年 8月 1日

関係各位

エムジーファーマ株式会社

共和薬品工業株式会社

天藤製薬株式会社

ミルマグ®錠 350mg 発売元についてのご案内

(緩下・制酸剤  水酸化マグネシウム製剤)

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

さてこの度、製造販売元エムジーファーマ株式会社の『ミルマグ®錠 350mg』につきまして、

下記の通り、2024 年 10 月 1 日より天藤製薬株式会社におきましても販売を開始すること

にいたしましたのでお知らせいたします。

また、発売元共和薬品工業株式会社製品は在庫消尽をもちまして取扱販売を中止しますの

で、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

なお『ミルマグ®内用懸濁液 7.2%』につきましては、引き続き共和薬品工業株式会社が一社

で販売いたします。

謹白

記

製品名  ： ミルマグ®錠 350mg

薬価  ： 350mg 1錠 5.70円

製造販売元 ： エムジーファーマ株式会社

包装

現行品 新発売品

統一商品コード 発売元
在庫消尽

時期
統一商品コード 新発売元 発売時期

PTP 100錠 058-401873
共和薬品

工業

株式会社

2024年

11月頃

978-707086

天藤製薬

株式会社

2024年

10月 1日
PTP 1000錠 058-401880 978-707093

バラ 1000錠 058-401897 978-707109

■出荷状況・対応状況（共和薬品工業株式会社）

 出荷量：Ａ「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：①通常出荷

■新発売元（天藤製薬株式会社）

 発売開始日：2024年 10月 1日

各種コード ： 別紙にてご確認ください。

 取り扱い代理店：別紙の取扱代理店情報をご確認ください。

以上

別紙

ミルマグ®錠 350mg 各コードほか一覧（天藤製薬株式会社）

■薬価収載コード一覧

製品名
薬価基準収載医薬品

コード
YJ コード レセプト電算コード

ミルマグ錠 350mg 2344003F1038 2344003F1038 620476201

■流通関連コード一覧

包装規格
統一商品コード
(発売元：天藤製薬)

HOT番号
販売包装単位

GS1 コード

調剤包装単位

GS1 コード

PTP 100錠 978－707086 1047622040101 14987978707083
ＰTP１０錠

04987978505071

PTP 1000錠 978－707093 1047622040102 14987978707090
PTP１０錠

04987978505071

バラ 1000錠 978－707109 1047622040201 14987978707106 04987978505088

■天藤製薬株式会社製品取扱代理店

株式会社アステム、株式会社アトル、アルフレッサ株式会社、株式会社エバルス、

株式会社ケーエスケー、四国アルフレッサ株式会社、株式会社ダイコー沖縄、

ティーエスアルフレッサ株式会社、東七株式会社、東北アルフレッサ株式会社、

中北薬品株式会社、中澤氏家薬業株式会社、鍋林株式会社、株式会社バイタルネット、

株式会社ファイネス、藤村薬品株式会社、株式会社ほくやく、株式会社宮崎温仙堂商店、

明祥株式会社、株式会社メディセオ、株式会社モロオ、株式会社よんやく、株式会社琉薬

    （順不同）

以上

共和薬品工業株式会社 (https://www.kyowayakuhin.co.jp/)

【お問い合わせ先】フリーダイヤル：0120-041-189 (共和薬品工業株式会社 流通管理課)

天藤製薬株式会社 (https://www.amato.co.jp/)

【お問い合わせ先】フリーダイヤル：0120-932-904（天藤製薬株式会社 お客様相談係）

製造販売元          発売元                       発売元